
رئیس جمهور ترکیه گفت: تروریسم در ترکیه 
با شروع روند تسلیم ساح های »پ.ک.ک« 
وارد مرحله نهایی خود شده است. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از آناتولی، پس از آنکه 
حزب کارگران کردستان )پ.ک.ک( خلع ساح 
کید کرد که  را آغاز کرد، رئیس جمهور ترکیه تأ
»هر مساله ای با کردها، علوی ها و سایر گروه ها 
از طریق گفتگو حل خواهد شد. رجب طیب 
اردوغان در سخنرانی خود که در سی و دومین 
 )AKP( نشست مشورتی حزب عدالت و توسعه
ایراد شد، افزود: تروریسم در حال پایان است 
و دولت ترکیه و اعضای حزب عدالت و توسعه 
به مدت ۳۲ سال برای دستیابی به این هدف 
تاش کرده اند. وی تصریح کرد: زیرساخت های 
تروریستی که ۴۷ سال وجود داشته اند، از روز 
جمعه که حزب کارگران کردستان )پ.ک.ک( 
شروع به تسلیم ساح های خود در کردستان 

عراق کرده، وارد مرحله نهایی خود شده  
است. ترکیه از همیشه قوی تر شده است و 
دیروز با خلع ساح پ.ک.ک، ورق زدن دوران 
تاسف باری را آغاز کرد. رئیس جمهور ترکیه در 

کید کرد: تمام موانع برطرف خواهد  ادامه تأ
شد، ما به آینده نگاه خواهیم کرد و هرگونه 
مساله ای با کردها، علوی ها و سایر گروه ها 
از طریق گفتگو حل خواهد شد. در همین 

زمینه، اردوغان اظهار داشت: پروژه ترکیه 
بدون تروریسم نتیجه سازش نیست. هیچ کس 
توانایی تجزیه ترکیه را ندارد و کشور ما به مدت 
طولانی در معرض تاش های فرسایشی برای 
تفرقه افکنی بین کردها و ترک ها مواجه شده 
است. اردوغان همچنین اعام کرد که یک 
کمیته پارلمانی برای بحث در مورد الزامات 
قانونی روند خلع ساح پ.ک.ک تشکیل 
خواهد شد و ابراز امیدواری کرد که مجلس 
 » نمایندگان »با رویکردی سازنده و تسهیل گر
از این روند حمایت کند. رئیس جمهور ترکیه 
همچنین خطاب به کردها در سوریه و عراق 
گفت: مساله شما مساله ماست و امنیت شما 
برای ما مهم است. نوار غزه در حال حاضر 
شاهد وحشیانه ترین صحنه های تاریخ است 
زیرا کردها، ترک ها و عرب ها از هم جدا شده اند 

و اتحاد تشکیل نداده اند.

گزارش

کوتاه

خبر

گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق 
فلسطینیان در مصاحبه ای اختصاصی گفت: 
دولت آمریکا بیش از عدالت، به بی عدالتی 
عاقه دارد. به گزارش ایرنا، فرانچسکا آلبانیز 
در مصاحبه با رادیوی آمریکایی دموکراسی ناو 
در مورد حمایت دولت ترامپ از نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی که به اتهام نسل کشی در 
دادگاه لاهه محکوم شده است، گفت: این 
دولت به عدالت حساسیت ندارد. بلکه 
بیشتر به بی عدالتی عاقه دارد تا عدالت، زیرا 
بنیامین نتانیاهو که به اتهام جنایات جنگی 
و جنایات علیه بشریت تحت تعقیب دیوان 
کیفری بین المللی است، به واشنگتن دی سی 
تعلق ندارد. او به لاهه یا هر جای دیگری که 
بتوان او را در آنجا تحت پیگرد قانونی قرار داد، 
تعلق دارد. این گزارشگر ویژه ایتالیایی که 
وزارت امور خارجه آمریکا وی را به تازگی و به 
بهانه »تاش های نامشروع و شرم آورش برای 
وادارکردن دادگاه بین المللی کیفری به اقدام 
علیه مقامات، شرکت ها و مدیران آمریکایی و 
اسرائیلی« تحریم کرده در ادامه این مصاحبه 
بیان داشت: وحشت من بیشتر از آن است که 

کشورم، ایتالیا به همراه یونان و فرانسه که عضو 
اساسنامه رم هستند، به بنیامین نتانیاهو که 
به اتهام جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت 
تحت تعقیب دیوان کیفری بین المللی است، 
ک آنها  اجازه دادند با هواپیمایش از فراز خا
به سمت واشنگتن دی سی پرواز کند. این 
غیرقابل قبول است. آنها نباید چنین امتیازی به 
او می دادند. او باید دستگیر شود. وی در مورد 
ادعای کسب سود ده ها شرکت از جنگ اسرائیل 
علیه غزه یا گسترش شهرک های غیرقانونی در 
کرانه باختری، گفت: این چیز جدیدی نیست. 
نقش آفرینان اقتصادی، از تولیدکنندگان ساح 
گرفته تا دانشگاه ها، بانک ها، صندوق های 
بازنشستگی، بخشی از یک تاش استعماری - 
مهاجرتی برای تصاحب زمین و منابع بومیان 
به نفع دیگران بوده اند. صحبت ۵۰۰ سال 
استعمار و استعمار به دست مهاجران است 

که نسل کشی نیز به همراه داشته است. مارکو 
روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا، ۱۸ تیر در شبکه 
ایکس )توییتر سابق( نوشت که واشنگتن 
فرانچسکا آلبانیزه، گزارشگر سازمان ملل در 
امور حقوق فلسطینیان، را »به دلیل تاش های 
نامشروع و شرم آورش برای وادارکردن دادگاه 
بین المللی کیفری به اقدام علیه مقامات، 
شرکت ها و مدیران آمریکایی و اسرائیلی» تحریم 
می کند. وزیر امور خارجه آمریکا تصریح کرد: 
کارزار جنگ سیاسی و اقتصادی آلبانیز علیه 
آمریکا و اسرائیل دیگر تحمل نخواهد شد. ما 
همیشه در کنار شرکای خود در حق دفاع از خود 
خواهیم ایستاد. روبیو در بیانیه ای نیز اعام 
کرد: تحریم هایی را علیه فرانچسکا پائولا آلبانیز، 
گزارشگر ویژه شورای حقوق بشر سازمان ملل 
در امور وضعیت حقوق بشر در سرزمین های 
اشغالی فلسطینی از سال ۱۹۶۷ بر اساس فرمان 

اجرایی شماره ۱۴۲۰۳ رئیس جمهور ترامپ، با 
عنوان »اعمال تحریم ها علیه دادگاه کیفری 
بین المللی«، اعام می کند. گزارشگر سازمان 
ملل از کشورهایی که به بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل، اجازه پرواز بر فراز حریم 
هوایی خود در مسیر آمریکا را دادند، انتقاد کرد 
و گفته بود که آنها ممکن است تعهدات خود را 
تحت قوانین بین المللی زیر پا گذاشته باشند. 
گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر 
در سرزمین های اشغالی فلسطین، هشدار 
داد: نسل کشی در غزه متوقف نخواهد شد، 
زیرا سودآور است. این حقوقدان ایتالیایی که 
کید بر نقش رژیم اسرائیل  پیش تر نیز به دلیل تأ
کنش ها و  در ارتکاب جنایت های سنگین با وا
حمات گسترده ای روبه رو شده بود، در تازه ترین 
کید  گزارش خود سطح هشدارها را ارتقا داده و تأ
کرد: آنچه امروز در نوار غزه جریان دارد، نه تنها 
محصول خشونت استعماری است، بلکه ریشه 
در منافع اقتصادی سازمان یافته ای دارد که به 
شکل نظام مند از این فاجعه انسانی بهره برداری 

می کند.

وزیر امور خارجه چین اعام کرد: حکم دادگاه لاهه در مورد 
دریای جنوبی چین توسط قدرت های خارجی سازماندهی 
و دستکاری شده و نمایشی مضحک است. به گزارش ایرنا به 
نقل از روزنامه صبح جنوب چین، وانگ یی، در آستانه نهمین 
سالگرد حکم دادگاه لاهه در مورد دریای جنوبی چین در سال 
۲۰۱۶، بیان کرد: پرونده ای که فیلیپین آن را مطرح و دیوان 
دائمی داوری در لاهه در موردش حکم کرد، توسط قدرت های 
خارجی سازماندهی و دستکاری شده است. وانگ که این 

اظهارات را در جریان نشست سالانه وزیران امور خارجه شرق 
لامپور مطرح می کرد، افزود: هدف آنها ]از صدور این  آسیا در کوالا
حکم[ بی ثبات کردن دریای جنوبی چین به نفع خودشان بود. 
وزیر امور خارجه چین خاطرنشان کرد: پکن برای حفظ ثبات در 
کرات مربوط به یک آیین نامه الزام آور  منطقه تاش می کند و مذا
دریای جنوبی چین با کشورهای عضو آسه آن را سرعت بخشیده 
است. او در این نشست که با حضور دیپلمات های ارشد ۱۸ 
، از جمله ۱۰ کشور عضو آسه آن و آمریکا برگزار شد، اضافه  کشور
کرد: تمام تاش ها 
برای ایجاد مشکل 
اختاف  ایجاد  یا 
شکست  نهایت  در 
خواهد خورد. لازم 
به یادآوری است که 

فیلیپین این پرونده را در سال ۲۰۱۳ به دادگاه ارائه اما پکن از 
شرکت در آن خودداری کرد. دادگاه، در غیاب چین، در ۱۲ ژوئیه 
کثر ادعاهای فیلیپین، حکم  ۲۰۱۶ )۲۲ تیر ۱۳۹۵(، در حمایت از ا
داد. مری کی کارلسون، سفیر آمریکا در فیلیپین، روز جمعه در 
مجمعی به میزبانی اندیشکده »استرات بیس« فیلیپین، مدعی 
شد که حکم داوری دریای جنوبی چین در سال ۲۰۱۶ قطعی و 
لازم الاجرا است و مواضع چین در این دریا فاقد مبنای قانونی 
است. سفیران کشورهایی از جمله انگلیس، کانادا، آلمان و ژاپن 
در مانیل نیز در این مجمع نظرات مشابهی همچون آمریکا را 
تکرار کردند و برخی از سفارتخانه های خارجی بیانیه هایی در 
این مورد صادر کردند. سخنگوی سفارت چین در فیلیپین 
کنش به این مواضع، گفت: موضع پکن در مورد پرونده  در وا
داوری دریای جنوبی چین همچنان ثابت، روشن و قاطع است 

و پرونده داوری اساسا یک نمایش سیاسی است.

 : فرانچسکا آلبانیز

واشنگتن به بی عدالتی علاقه دارد

پکن: 

حکم دادگاه لاهه در مورد دریای جنوبی چین نمایشی مضحک است

دیدار لاوروف با »اون«

وزیر امور خارجه روسیه در دیدار با رهبر 
کره شمالی گفت وگوهایش با همتای کره ای 
خود را جامع و مفید ارزیابی کرده و گفت: 
رئیس جمهور روسیه بر تعهد خود نسبت به 
تمامی توافقات دوجانبه مسکو-پیونگ یانگ 
کید کرده است. وزارت امور خارجه روسیه  تا
اعام کرد که »سرگئی لاوروف« وزیر امور 
خارجه این کشور در سفر به کره شمالی با 
»کیم جونگ اون« رهبر این کشور دیدار کرده 
و با اباغ سام »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه به »اون« اظهارکرد که رئیس جمهور 
روسیه »بر تعهد خود نسبت به تمامی 
کید  توافقاتی که میان طرفین انجام شده، تا
کرده و امیدوار است تماس های مستقیم 
با شما در آینده نزدیک ادامه پیدا کند.« 
وزیر امور خارجه روسیه با »چو سون هوی« 
همتای کره ای هم دیدار کرده بود، در دیدار با 
رهبر کره شمالی افزود: گفت وگوها با رفیق »چو 
سون هوی« بیش از سه ساعت ادامه داشت و 
جامع، دقیق و بسیار مفید بود. ما درباره طیف 
کاملی از مسائل دوجانبه، از جمله مقدمات 
نشست بعدی کمیسیون  بین دولتی همکاری 
تجاری و اقتصادی که تا پایان سال جاری برگزار 
خواهد شد، گفت وگو کردیم. »اون« در این 
دیدار به لاوروف گفت: سفر شما نقطه عطف 
مهمی در »روابط ویژه و مستحکم متحدانه« 
دوطرف، همچنین »لحظه ای بسیار مهم« در 
توسعه همکاری  های پیونگ یانگ و مسکو در 

زمینه های مختلف است.

 توافق علی اف با جولانی 
برای صادرات گاز 

رئیس جمهور آذربایجان در دیدار با رئیس 
کمه سوریه از اجرای پروژه ای در  هیات حا
آینده نزدیک برای صادرات گاز آذربایجان 
به سوریه خبر داد. به گزارش ایسنا، »الهام 
علی اف« رئیس جمهور آذربایجان ا در دیدار 
با »ابومحمد الجولانی« سرکرده تحریرالشام و 
کو گفت: گاز  کمه سوریه در با رئیس هیات حا
آذربایجان در آینده نزدیک به سوریه صادر 
خواهد شد. خبرگزاری آپا با انتشار این مطلب 
گزارش داد: اهمیت همکاری میان آذربایجان 
و سوریه، به ویژه در حوزه انرژی در این دیدار 
مورد توجه قرار گرفته و مطرح شد که سوریه 
، با مشکل جدی انرژی مواجه  در حال حاضر
کید شد که پروژه ای  است.در همین راستا، تا
برای صادرکردن گاز آذربایجان از ترکیه به 
سوریه در آینده نزدیک به اجرا درخواهد 
آمد و این امر به بهبود امنیت انرژی سوریه 
کمک خوهد کرد. در این دیدار مطرح شد 
که آذربایجان قادر به کمک به احیای بخش 

انرژی سوریه است.

 درخواست دیده بان حقوق بشر 
کمه »ترامپ« برای محا

دیده بان حقوق بشر اروپا- مدیترانه با انتشار بیانیه ای خواستار 
توقف فوری فعالیت نهاد موسوم به »مؤسسه انسانی غزه« و 
کمه »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا، شد. به گزارش  محا
خبرگزاری مهر به نقل از مرکز اطاع رسانی فلسطین، دیده بان 
حقوق بشر اروپا- مدیترانه با انتشار بیانیه ای خواستار توقف 
کمه  فوری فعالیت نهاد موسوم به »مؤسسه انسانی غزه« و محا
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا به دلیل نقش مستقیم او 
در جنایات رخ داده در نقاط توزیع کمک های انسانی در نوار غزه 
کید کرد که جامعه جهانی مسئول  شد. این نهاد حقوق بشری تأ
تداوم جنایات علیه غیرنظامیان گرسنه ای است که در صفوف 
توزیع کمک هایی که توسط این مؤسسه اداره می شود، شهید 
یا زخمی می شوند. در این بیانیه آمده است که ترامپ با حمایت 
مستقیم از سازوکار توزیع کمک های رژیم صهیونیستی که به زور 
تحمیل شده است، در واقع در ایجاد مناطقی مشارکت کرده که 
به میدان های قتل دسته جمعی برای غیرنظامیان گرسنه بدل 
شده اند. دیده بان حقوق بشر اعام کرد: در پی تیراندازی در یکی 
از نقاط توزیع کمک ها در شمال رفح، دست کم ۳۰ غیرنظامی 
شهید و بیش از ۱۸۰ نفر زخمی شدند. بر اساس مشاهدات میدانی 
موثق، نیروهایی از یک شرکت امنیتی آمریکایی که به نمایندگی 
از مؤسسه مذکور فعالیت می کنند، در این تیراندازی و شلیک 
گاز اشک آور به سوی جمعیت نقش داشته اند. این سازمان 
حقوق بشری افزود که طی کمتر از دو ماه گذشته، نیروهای ارتش 
صهیونیستی و عوامل امنیتی آمریکایی در اطراف نقاط توزیع 
کمک ها، دست کم ۸۲۹ فلسطینی را به شهادت رسانده و حدود 
۵۵۰۰ تن را زخمی کرده اند. دیده بان اروپا-مدیترانه با استناد به 
کید کرد که این جنایات که در قالب حمله به  حقوق بین الملل تأ
غیرنظامیان گرسنه صورت می گیرد، مصداق بارز جنایت جنگی 
، نشانه ای از نیت آشکار برای نابودی  و در چارچوب گسترده تر
جمعیت فلسطینی در نوار غزه و ارتکاب جرم نسل کشی است. 
در این بیانیه همچنین آمده است که آمریکا با تأمین پوشش 
سیاسی و امنیتی برای این جنایات، مسئولیت مستقیم حقوقی و 
جنایی داشته و مسئولان آمریکایی از جمله ترامپ باید پاسخگوی 
این اقدامات در دادگاه های بین المللی باشند. دیده بان اروپا- 
کید کرد که رژیم صهیونیستی که از سیاست گرسنگی  مدیترانه تأ
به عنوان ابزاری برای اجرای نسل کشی بهره می برد، نمی تواند 
طرفی مشروع در هیچ گونه روند انسان دوستانه باشد. این نهاد 
هشدار داد که ادامه فعالیت مؤسساتی مانند »مؤسسه انسانی 
کنون به تهدیدی برای بقای جمعیت  غزه« در اداره کمک ها، ا

غیرنظامی فلسطین تبدیل شده و باید فوراً متوقف شود.

گشت قطار پیونگ یانگ  و پکن  باز

گسترش روابط در دستور کار
شبکه تلویوزنی ان اچ کی ژاپن اعام کرد که حرکت قطارها 
در مسیر پیونگ یانگ– پکن و برعکس پس از پنج سال از 
سرگرفته می شود. این شبکه تلویزیونی افزود: مقام های 
کره شمالی و چین توافق کرده اند که خدمات قطار مسافری 
بین پایتخت های خود را از اوایل ماه آینده میادی )اواسط 
مرداد( از سر بگیرند. بر اساس این گزارش، مقام های دو کشور در 
کرات برای ازسرگیری خدمات ریلی مسافری  مراحل نهایی مذا
میان پایتخت های خود هستند. این شبکه با استناد به منابع 
متعدد اعام کرد که سفر اتباع کره شمالی به چین از اواخر 
اردیبهشت سالجاری افزایش یافته است و این امر از گسترش 
روابط دوجانبه خبر می دهد. مسیر ریلی پیونگ یانگ–پکن از 
دهه ۱۹۵۰ به عنوان نقطه اتصال مهم اقتصادی و سیاسی چین 
و کره شمالی شناخته می شد. توقف حرکت قطارها در این مسیر 
در دوران کرونا یکی از شدیدترین وقفه ها در این زمینه بود. این 
گزارش یادآوری می کند: حال با شروع دوباره حرکت قطارهای 
مسافری پس از پنج سال، نشانه ای از احیای تدریجی روابط و 

همکاری های دو کشور مشاهده می شود.

رجب طیب اردوغان:

 تروریسم در ترکیه به خط پایان رسیده است
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